Campeonato Nacional de Juvenis A

Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN-CIMAI/MYRTHA

Funchal, 01 a 04 de Agosto de 2019 NATACAO PURA
Prova 30 Masc., 200m Brugos Absoluto
03-08-2019 - 10:05 Startlist Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.21 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Sen 2:13.21 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 01-08-2013
Rec Nac Jun18 2:15.99 SILVA Andre Miguel PDEM Faro 20-07-2009
Rec Nac Jun17 2:19.00 SANTOS Andre Goncalo LsC Oeiras 26-07-2014
Rec Nac Juv A 2:22.25 SILVA Jorge Jesus SCB Oeiras 23-07-2016
Rec Nac Juv B 2:24.15 SILVA Andre Miguel PDEM Loulé 10-06-2006
Rec Nac Inf A 2:32.07 CARNEIRO Joao Soares SLB Loulé 15-07-2017
Rec Nac Inf B 2:38.94 SOUSA Duarte Anastacio CAC Oeiras 19-07-2015
TAC Sen 50m: 2:29.76 - 25m: 2:24.40; Jun 50m: 2:36.01 - 25m: 2:29.56; Juv A 50m: 2:44.24 - 25m: 2:37.97; Juv B 50m: 2:48.39 -
25m: 2:42.64
Pista Nome Ano Categ NFed Clube Tp inscrigéo
Série 1 de 10, 10:05
0
1
2
3 PINTO Joao Pedro 04 Jw 148597 Academia Acores 2:4261 25m __ . .
4 AGUIAR Vasco Ormonde 04 Jw 126947 Academia Acores 2:41.75 25m . .
5 CANCELA Rodrigo Gil 04 Jw 129869 Braga 2:42.19 25m __ . .
6
7
8
9
Série 2 de 10, 10:10
0 SILVA Francisco Oliveira 04 Jw 128741 Foca 24761 50m __ : .
1 TROMBINHAS Tiago Miguel 04 Jw 201495 Colegio Monte Maior 2:47.27 50m __ . .
2 POIARES Tiago Andre 04 Jw 131744 Fundacao Beatriz Santos  2:38.48 26m __ : .
3 MATOS Gil Amaral 04 Jw 127630 Academia Acores 2:46.46 50m __ : .
4 LOPES Tiago Fanha 04 Jw 129520 Natacao do Montijo 2:4553 50m __ : .
5 FELICIO Tomas Miguel 03 Jw 127309 Rio Maior 2:37.81 25m __ : .
6 JORGE Afonso Goncalves 04 Jw 201702 Gesloures 2:3845 26m . .
7 CHOCAS Afonso Alves 04 Jw 126756 Electrico Clube 2:47.26 50m __ : .
8 NUNES Jaeden Michael 04 Jw 202508 Belenenses 2:4745 50m __ : .
9 FARIAS Alexandre Moreira 04 Jw 132174 Louletano / Loule Concelho 2:40.31 25m

Série 3 de 10, 10:10

0 TSYKAL Daniel 04 Jw 128727 Alcobaca 2:45.05 50m __ : .
1 GONCALVES Duarte Cadima 04 Jw 153295 Natacao do Montijo 2:44.05 50m __ : .
2 CAPATINA Cristian 04 Jw 202736 Elvense 24401 50m __ : .
3 SANTOS Vasco Malia 04 Jw 153124 Natacao de Lagos 24373 50m __ : .
4 CAMPOS Rafael Alves 04 Jw 127528 S. Pedro Alva 2:3543 26m . .
5 MATIAS Francisco Miguel 04 Jw 200271 CCDsSerta 2:43.69 50m __ : .
6 SILVA Rui Pedro 03 Jw 127555 Fluvial Portuense 2:43.76 50m __ : .
7 MOREIRA Joao Pedro 04 Jw 200349 Fluvial Portuense 2:44.05 50m __ : .
8 SANTOS Andre Cardoso 03 Jw 207053 Academico Viseu 2:36.40 26m __ : .
9 SANTOS Roberto Pinho 03 Jw 122871 Estamos Juntos 2:37.22 25m . .
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Campeonato Nacional de Juvenis
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN-CIMAI/MYRTHA
Funchal, 01 a 04 de Agosto de 2019
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Prova 30, Masc., 200m Brugos, Elimin

Série 4 de 10, 10:15

©Co~NOOOUT~WNEO

CARNEIRO Joao Torres
SILVA Francisco Pinto
LOPES Pedro Henrique
LEITAO Tomas Almeida
SANTANA Pedro Maria
PARENTE Salvador Ataide
FERREIRA Joao Carlos
OLIVEIRA Vasco Peixoto
MATQOS Joao Luis

SILVA Goncalo Oliveira

Série 5de 10, 10:20

©Co~NOOOUT~WNEO

ALMEIDA Francisco Ferreira
CRISTINA Joao Martins
MATIAS Rafael Candeias
BRAS Alexandre Miguel
CARVALHO Renato Miguel
NETO Rodrigo Jorge
CASTRO Helder Ribeiro
CRUZ David Miguel
PEREIRA Jose Goncalo
LOPES Francisco Oliveira

Série 6 de 10, 10:25

©Co~NOOOU~WNEO

MENDES Ricardo Ferreira
PEREIRA Tiago Maia
AFONSO Francisco Lopes
FANGUEIRO Diogo Morgado
LOPES Luis Afonso
OSSENBRUGGEN David Van
ENGELEN Dario
CARRASCO Joao Pedro
CRISTINO Guilherme Matias
ANICETO Joao Gabriel

03
03
03
03
03
03
03

03

RRREIIIIBR

03

03
03
03
03
03

Juv 124978
Juv 124094
Juv 129896
Juv 129525
Juv 124028
Juv 131383
Juv 127550
Juv 132490
Juv 130239
Juv 128740
Juv 127466
Juv 126822
Juv 131499
Juv 128872
Juv 125046
Juv 204423
Juv 129797
Juv 130460
Juv 131258
Juv 120038
Juv 129515
Juv 124456
Juv 119231
Open 133440
Juv 127315
Juv 126428
Juv 126816
Juv 126780
Juv 132528
Juv 129790

Famalicao

Naval Praia da Vitoria
Sao Roque

Alges

Torres Novas

Gesloures

Porto

Alcobaca

Colegio Vasco da Gama
Foca

Sporting de Espinho
Louletano / Loule Concelho
Natacao de Lagos

S. Pedro Alva

Galitos / Bresimar
Aquatico Pacense

Vitoria Guimaraes

Braga

Fafe

Bombeiros Ponta Delgada

Colegio SMLamas

Galitos / Bresimar

Ginasio de Vila Real
Vilacondense

Viver Santarem

Uniao Piedense

Louletano / Loule Concelho
Portinado

Uniao Piedense

Bairro dos Anjos/ Leiria

2:43.41
2:34.78
2:33.81
2:33.48
2:41.24
2:41.36
2:41.63
2:42.15
2:34.89
2:43.46

50m __ .
25m
25m
25m
50m __ .
5m __
5m __
5m __
25m _
5m __ @

2:40.88
2:32.86
2:40.54
2:40.03
2:31.71
2:32.13
2:40.24
2:40.59
2:40.83
2:41.19

50m __ .
25m
50m __ .
50m __ .
25m
25m
5m __ @
5m __ @
5m __ @
5m __ @

2:38.26
2:37.99
2:29.73
2:28.88
2:36.21
2:36.53
2:36.64
2:29.96
2:38.22
2:39.09

50m __ .
50m __ .
25m
25m
50m __ .
5m __ @
5m __ @
25m
5m __ @
5m __ @
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Campeonato Nacional de Juvenis
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN-CIMAI/MYRTHA
Funchal, 01 a 04 de Agosto de 2019
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Prova 30, Masc., 200m Brugos, Elimin

Série 7 de 10, 10:25

DNS

©Co~NOOOUT~WNEO

FERNANDES Martim Pestana
PINTO Pedro Miguel
FERNANDES Pedro Pestana
SOUSA Duarte Anastacio
PAIS Joao Ventura

BRAS Ricardo Martins
OLIVEIRA Joao Campelo
FAIA Mateus Costa

SILVA Nuno Marques

MATOS Rodrigo Vieira

Série 8 de 10, 10:30

©Co~NOOOUT~WNEO

MERUJE Joaquim Agra
FRISCHKNECHT Renato Barros
CABRITO Rodrigo Almeida
RAMOS Filipe Carmo

DA SILVA Florian

PON Hugo

CARNEIRO Joao Soares
NUNES Francisco Costa
REBELO Joao Lourenco
JUNIOR Luis Cabral

Série 9 de 10, 10:35

DNS O
1
2
3
4
5
6
7
8
9

KLIER Afonso Miguel
CATALAO Daniel Nogueira
PEREIRA Ricardo Samuel
CRUCHINHO Miguel Monteiro
QUINTAS Francisco Robalo
SIMOES Rafael Gomes
ALVES Nuno Rafael
CALDEIRA Goncalo Silveirinha
ALVES Paulo Rodrigues
RODRIGUES Miguel Carvalho

02
01
02
02
01

03

03

01
01
01
97
01
98
03
02

03

01
03
97
95

90
01

02

Juv
Open
Open
Open
Open
Open
Juv
Juv
Juv
Juv

Open
Open
Open
Open
Open
Open
Juv

Open

Juv

Open
Open

Open
Open
Open
Open
Open
Juv

Open

130526
129924
123311
126627
125615
121508
127673
124989
127406
131195

121807
122051
121510
105197
210744
110164
205269
121538
132558
129805

119838
127075
131801
110442
26501

119705
25140

128343
124154
121863

Naval do Funchal
Sporting

Naval do Funchal

Uniao Coimbra
Fundacao Beatriz Santos
Belenenses

Famalicao

Famalicao

Bairro dos Anjos/ Leiria
Individual ANMAD

Elvense

Alges

Belenenses
Vilacondense

Porto

Alges

Benfica

Salvaterra de Magos
Alges

Belenenses

Galitos / Bresimar
Benfica

Benfica

Sporting
Belenenses

Braga

Aquatico Pacense
Sporting

Desportivo Nacional
Galitos / Bresimar

2:27.84
2:34.83
2:34.53
2:33.52
2:33.12
2:33.36
2:34.52
2:34.64
2:35.48
2:28.36

25m
50m __ .
50m __ .
50m __ .
50m __ .
5m __
5m __
5m __
5m __
25m

2:31.97
2:20.93
2:18.04
2:21.94
2:16.16
2:18.48
2:22.99
2:27.55
2:31.14
2:32.99

50m __ .
25m
25m
50m __ .
50m __ .
5m __ @
5m __ @
5m __ @
5m __ @
5m __ @

2:31.55
2:27.83
2:25.02
2:20.04
2:08.87
2:18.19
2:22.95
2:18.83
2:30.28
2:32.48

50m __ .
50m __ .
50m __ .
50m __ .
25m
5m __ @
5m __ @
25m
5m __ @
5m __ @
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Campeonato Nacional de Juvenis

Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN-CIMAI/MYRTHA

7N

Funchal, 01 a 04 de Agosto de 2019 NATACAO PURA
Prova 30, Masc., 200m Brugos, Elimin
Série 10 de 10, 10:40
0 MALFEITO Martim Rebelo 02 Open 129023 Sporting 2:31.46 50m __ : .
1 DINIS Tiago Moises 98 Open 100573 Nautico Academico 2:27.80 50m __ : .
2 SILVA Tomas Antonio 01 Open 132294 Naval do Funchal 2:23.72 50m __ : .
3 MENDES Antonio Manuel 99 Open 120726 Sporting 2:19.06 50m __ : .
4 LOPES Gabriel Jose 97 Open 24488 Louzan Natacao/EFAPEL  2:1543 50m __ : .
5 SANTOS Alexis Manacas 92 Open 13704 Sporting 2:17.46 50m __ .
6 SILVA Pedro Miguel 94 Open 100227 Colegio Monte Maior 22272 50m ___: .
7 GASPAR Miguel Caridade 99 Open 108624 Academica de Coimbra 22529 50m __ .
8 ARAUJO Sergio Daniel 02 Open 127097 Naval Povoense 2:30.09 50m __ : .
9 RODRIGUES Pedro Simoes 01 Open 124002 Uniao Coimbra 2:32.18 50m ___: .
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